
UCHWAŁA NR XV/152/2025 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 25 czerwca 2025 r.  

 

 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego oraz umorzenie udziałów 
w spółce Miejska Administracja Budynków Komunalnych Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 199 §1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. 

Kodeks spółek handlowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 18 ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co 

następuje:  

 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na obniżenie kapitału zakładowego spółki Miejska Administracja Budynków 

Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w kwocie 685 300,00 zł (słownie: sześćset 

osiemdziesiąt pięć tysięcy trzysta złotych).  

2. Obniżenie kapitału następuje poprzez umorzenie udziałów wspólnika Gminy Miejskiej Ostróda 
w ilości 6.853 (słownie: sześć tysięcy osiemset pięćdziesiąt trzy) każdy o wartości nominalnej po 
100,00 zł (słownie: sto złotych), w łącznej kwocie 685 300,00 zł (słownie: sześćset osiemdziesiąt pięć 

tysięcy trzysta złotych).  

3. Umorzenie udziałów następuje za zgodą wspólnika bez wynagrodzenia (umorzenie 

dobrowolne), zaś kwota pochodząca z obniżenia kapitału zakładowego przez umorzenie 6.853 

udziałów zostanie przeznaczona na pokrycie straty Spółki z lat ubiegłych. 

 

§ 3. Obniżenie kapitału, o którym mowa w §1 niniejszej uchwały wymaga zmiany umowy spółki. 

  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda działającemu w imieniu Gminy 

Miejskiej Ostróda jako Zgromadzenie Wspólników Spółki w celu dokonania wszystkich czynności 

wymagalnych do obniżenia kapitału zakładowego i umorzenia udziałów Gminy Miejskiej Ostróda 

w Spółce.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

    

  



UZASADNIENIE  

 

 

Miejska Administracja Budynków Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

jest spółką komunalną, której udziały w całości należą do Gminy Miejskiej Ostróda. Umorzenie 

udziałów ma na celu umożliwienie przeznaczenia środków na kapitał zapasowy w wysokości 

685 300,00 zł i następnie przeznaczenie na pokrycie strat bilansowych Spółki z lat ubiegłych.  

Podjęcie Uchwały ma na celu między innymi poprawę sytuacji finansowej Spółki oraz 

zwiększenie zdolności kredytowej dające możliwość rozwoju oraz potrzebę budowania zaufania 

wśród kontrahentów co do wypłacalności Spółki.  

  

  

 


